Sæcul. XII. Sed Archiepiscopus dixit, se hanc potestatem illis restituere, quibus alias Metropolitanam sibi eligendi jus esset. Cumque illi ad Regem conversi rogarent, ut quem ipse optimum arbitraretur indicaret, quasi totius populi nomine elocutus Absolonem nominavit, atque hæc electio ingenti omnium applausu excepta est.

At surgens de sella Absolon reclamare; majus esse hoc onus, quam ut illud humeri sui ferre possent, nec velle se Ecclesiam suam deserere, quam maxima cura & solitudine ab extrema paupertate ad statum florentissimum deduxisset. Interim Clerici, quibus per Canones electio competebat, Esquilio excitante, Absolonem una voce deposcunt, injectis manibus cunctantem corripunt, & in Cathedra Archiepiscopali collocant. Simul Clerici Psalmos cantare & procedere, sequente populo. Verum vi tanta resistebat Absolon, ut aliquos illorum, qui nolentem trahebant, in terram prosterneret, & pia colluctatio pœne in rixas verteretur. Tandem recepta loquendi libertate ad Papam appellavit, Nicolao quoque Ecclesiæ Roschildensis Decano ad Papæ tribunal provocante, quod Episcopo suo vis inferretur. Contra Esquilius affirmare, se omnibus viribus electionem peractam defensurum, & Absolonem experturum, utrius ex ipsis

Romæ

Romæ major esset auctoritas. Missa Sæcul. XII.  
 completa volebat Esquilus, ut electus A.C. 1177.  
 populo benediceret; sed ille recusavit,  
 nec a Vasallis Archiepiscopatus homa-  
 gium recepit, nec quidquam egit, unde  
 consensus in electionem ullatenus infer-  
 ri posset.

Ergo utrinque ad Curiam Romanam  
 mittuntur Legati, hi quidem ut ex man-  
 datis Regis & Ecclesiæ Lundensis Electio-  
 nem confirmari peterent, illi vero nomi-  
 ne Absolonis & Ecclesiæ Roschildensis  
 reclamarent. Viam invenit Papa, qua  
 utrique parti velificaretur; jussit enim  
 Absolonem Archiepiscopatum Lundens-  
 em accipere, adjecta licentia, Episcopa-  
 tum Roschildensem servandi. Cum his  
 mandatis in Daniam misit Legatum Ga-  
 landam, qui Clericis Ecclesiæ Roschil-  
 densis Lundim vocatis Bullam recitari  
 præcepit, in qua Absoloni injungebatur,  
 ut se voluntati eligentium submitteret,  
 addita excommunicationis comminatio-  
 ne, nisi morem gereret. Clericos Ec-  
 clesiæ Lundensis ei fidem jurare jussit,  
 Pallium Archiepiscopale, quod attule-  
 rat, in Ecclesia Lundensi tradidit, & altera  
 die Homerum Episcopum Ripenensem  
 ordinanti adfuit. Ceterum Galandus Hist. Gent.  
 Legatione sua integerrime functus, hie- Dan. 1178.  
 me in Dania exacta, Romam reversus Chron. Cla-  
 est. Esquilus autem anno sequente reval. 1181.